PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Красночетайском муниципальном округе  Чувашской Республике

     13   июня   2024 года                                                                                                    № 2
Председательствующий:

	 Михопаров
 Иван Николаевич

	    глава  Красночетайского МО,

    председатель комиссии;

	Присутствовали

члены Комиссии:
	     Живоев И. Н., Николаева С.Г.,   Артемьев Н.С.,
     Михуткина А. Н.,   Храмова Н.Н., Цветков К.Н.,
     Рыбкин С.В.,  Сатлайкин И.В., Яковлев А. П., Тимакова Г.К.,

	Приглашенные:
	     Антонов Д. В. (прокурор района),
     начальники территориальных отделов:
     Наумова А.А.,  Спиридонова Л. А., Николаев О. А.,
     Торейкина В.И.,Порфирьев А. Ю.,
     Михуткин В.Г.,Парикова В. Н.,  Токшикова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О развитии дополнительного образования детей в целях профилактики  правонарушений несовершеннолетних.
                                                       ( Живоев И.Н. )
1.1. Принять к сведению  доклад  участника заседания.
1.2  Рекомендовать   отделу образования, молодежной политики и спорта администрации  Красночетайского  муниципального  округа Чувашской Республики:
   -  принять дополнительные меры по обеспечению доступности услуг в сфере дополнительного образования, повышению информированности  населения о работе организаций  дополнительного образования;
  1.3. Начальникам территориальных отделов:

    - организовать рейдовые мероприятия с участием всех субъектов  профилактики с целью  выявления неблагополучных семей, несовершеннолетних правонарушителей и мест их сбора.

      Срок информирования  о проделанной работе: ежеквартально.
2.  О мерах по противодействию изготовлению и реализации алкогольной и спиртосодержащей  продукции ненадлежащего качества_______________
                                         (Сатлайкин И. В., Яковлев А. П. )
2.1.  Принять к сведению доклад участников заседания.
2.2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов  совместно с отделением полиции  «Красночетайское» МО МВД РФ «Шумерлинский»:
- усилить работу с неблагополучными семьями, провести обследования жилищных бытовых условий этих семей;
- продолжить согласованную работу по обеспечению правопорядка на территории Красночетайского округа;
- усилить работу советов профилактики правонарушений муниципальных образований в отношении лиц, злоупотребляющих алкогольсодержащими напитками;
-  выявить лиц, продающих алкогольную продукцию и предоставить список в отделению полиции  «Красночетайское» МО МВД РФ «Шумерлинский».
2.3.   Рекомендовать БУ Красночетайская РБ (Вазиковой Е.Н).
- предоставить список лиц, состоящих на учете у врача-нарколога.
2.4. Рекомендовать отделению полиции «Красночетайское»  МО МВД РФ

«Шумерлинский» (Сатлайкину И. В.):
 -  продолжить работу по выявлению фактов незаконной торговли алкогольной   продукции, в том числе физическими лицами.

    Срок информирования о проделанной работе: по пункту 2.2 ежемесячно;   по пункту 2.3  до  17.06.2024;

по пункту 2.4. до 02.12.2024 года.
  Заместитель председателя Комиссии                                          И. Н. Живоев